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ran itp. i w tych przypadkach szczególnie zary-
sowuje się możliwość praktycznego zastosowa-
nia elektronarkozy. Diatego też celem niniej-
szy śledzen kli-
nic y uzys uży-
ciu sowego ywu
na EKG. po-
ti,alktowania wymagają badania biochemicz-
ne,
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wości do 700I]z i obnizenia v,artości prądu do
10 mA, Wówczas mięśnie uleg-ały nrieltrclnu
rozluźnieniu, oddychanie było typu piersiowo-
-brzusznego, początkowo prz;rspielszone ulegało
stopniowemtr zwolnieniu. Liczba uderzeń serca
wzrastała początkowo o 1/3 wartości wyjścio-
wej. Przy próbach wywoływania bólu m. in.
poptzez nakłuwanie koronki racic,, szpary mię-
dzyracicznej oraz tarczki ryjowej stwierdzano
brak reakcji, Po wyłączeniu prądu w ciągr,t
3-5 mintrt zwietzęŁa wstawały, początkowo
chwiejąc się, a następnie powoli zaczynaly stri
samodzielnie poruszać. Jako działanie uboczne
w okresie wprowadzania obserwo$/ano wyda-
wanie głosu, a w ,całym przebiegu elektroznie-
czu]enia ślinotok o różnym stop,niu nasileliia.
Czasem obserwowano wzrost napięcia mięśni
powłok brzusznych oraz objawy elektrolizy
wzdłuż elektrod.

EKG. Badanie wykonywane po zakon-
czeniu elektronarkozy wykazało wzn-ost ]icz-
by skurczów serca o ok. 30Vo np. z l70
do 145/minutę. Procentorł,y udzial okrcsu
skurczu w jednym cyklu pracy selca ulegał
równiez zwiększeniu z np, 4la/o przed znieczu-
leniem do 45% tuż po ,wyłączeniu i 56Vo w 10
minut po zakończeniu elektronarkozy. Odchy-
lenia te zwykle normalizowały się w ciągu dal-
szych 30 nrinut.

Ba,danie krwi. Z plze,dstawionych w
tab. 1 wynikółv badania krwi wynikł.
że w przebiegu elektronarkozy dochodziło do
istotnego obnizenia liczby erytrocytów, hema-
tokrytu i zawartości Hb natomiast wzrastała
istotnie liczba leukocytów. Fo upływie godzin"v

Tah, 1. Wyniki badań krwi ślviń znieczulanych prą-
dem elektrycznym (x ł s)

8adane lł 60 min po
znt eczu 1eoiupdra ńeć
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,o,14 ! ął6*
ąE4l t ą0o1*
ł9,/ł ! 3,6tr

ął60 ! ąo42+
o,0z3 ! o,o4zł
qol7 ź ąooł+
QO/9 Ż p,p74*
o,łr'ł3 ! ąO?ek'

objaśnienie: x:p<0,05,

ustępowały zrniany tylko w zakresie .wzrostu
leukocytów. W obrazie białokrwinkowym w 5
minucie elektronarkozy nie obserwowano
zmian natomiast były one istotne po trpływie
godziny. Największe z nich d.otyczą wzrostu u-
działu form segmetowanych np. o 500lo oraz
obniżenia udziału limfocytów o ok. 250lo (w 60
minut po wyłączeniu prądu). Obserwowano
również wzrost udzialu neutrofili pałeezkowa-
tychz 1do 70/o,

Kliniczny abtaz znieezulenia w chwili włą-
czenia pl,ądu wskazttje na dość znaczRe elziała-
nie niekorzystne ,tj, skurcze katatoniczn€, wy-y
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dawanie głosu i inne, Podobne zachowanie się
zwietząt w przebiegu elektronarkozy było już
clbserwowane i opisywane (5, 6). Można było
je wykiuczyć lub ograniczyć czas ich trwania
poprzez nagłe włączenie i Szybkie dochodzenie
do wartości prądu, pozwalających na utrzyma-
nie odpowiedniej głębokości elektronarkozy.
Przy badaniu elektrokardiograf,icznym stwier-
dzono znaczTle zwiększenie liczby skurczów
serca oraz wydłużenie okresu sk,łrrczu (ar).
Nie występowały z7:raczrle o,dchylenia w czasie
trwania załamka P, T oraz komplekstr QRS po-
za skrócenie wyrrikającytrn ze wzrostu liczby
skurczów serca, Podobne wyniki były już opi-
sywane u świń (6). Brak istotnego wpływu na
czynność serca uwidocznił się szczególnie bez-
pośrednio po wyłączeniu prądu. Być może na
ten wynik miał wpływ stresnil stosowany do
uspokojenia, ponieważwszelkie formy zape\Ą,-
nienia spokoju dla uzy,skania wlaściwego za-
pisu wyjściowego (przed eloktronarkozą) za-
wiodły, stąd zaszła konieczność podania tego
preparattr. Zmiany we krwi dotyczyły głównie
liczby leukocytów i erytrocytów i zwykle u-
stępclwały one po upływie 60 minlrt. Pocicbne
zmiany w obrazie krwi, występujące po elek-
tronarkozie, były obserwowane u psów i krów
(3, 5, 7). Również widoczny jest wpływ prądu
,ną plzesul-]ięcia w obrazie leukocytów. Zmia-
ny o podolonym charakterze ,we krwi u bydła
i psów były opisywane (B, 9).

Wnioski
1. W elektroznieczuleniu prądem impulso-

wym na bazie prądu stałego u świń nie wyka-
zano istotnych odqhy]eń w zApisie EKG.

2. Stlvierdzono statystyczne istotne zmiany
w składzie krwi, dotyczące wzrostu liczby 1ert-
kocytów, obnizenia erytrocytów, henratokrytu
i zawartości Hb, W obrazie o,dsetkowym istot-
nemu obnizeniu trlegały: udział limfocytów, a
wzrastał udział, neutrofilów pałeczkowatych i
Segmentowanych,

3. Zmiany w składzie krwi oraz w czynno-
ści układu krążerria łriiały charakter przejścio-
wy i ustępowały w krótkim czasie po zakoń-
czeniu elektronarkozy.
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